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پخش فصل دوم مستند مشهور »سیاره آبی« که به زندگی جانوران زیر آب می پردازد، از فردا شروع می شود. فصل اول این مجموعه در سال 
2001 در 8 قسمت از این شبکه پخش و به سرعت پرمخاطب شد. ســازندگان برای فصل دوم، در 125 سفر دریایی و با حضور در دریای 

39 کشور، 6000 ساعت تصویربرداری انجام داده اند.

 سری دوم »سیاره آبی«
پخش می شود

شنبه  6 آبان ۱3۹6 . 8 صفر   ۱43۹ . شماره ۱۹66۹ 

...سینمای جهان

افتتاحیه فصل هشتم »مردگان متحرک« 
ناکام ماند

پخش فصل هشتم سریال پرطرفدار »مردگان متحرک« از یک 
شنبه 22 اکتبر آغاز و با کم ترین میزان استقبال در پنج سال 
گذشته از سوی مخاطبان روبه رو شد. اپیزود افتتاحیه فصل 
جدید این سریال تلویزیونی که همزمان صدمین قسمت آن 
نیز به شمار می رود، تنها 11.4 میلیون بیننده داشت که در 
سال های اخیر چنین استقبال ســردی از سوی هوادارانش 
سابقه نداشته است. تا پیش از این، قسمت نخست فصل سوم 
که در ســال 2012 روی آنتن رفت، با 10.8 میلیون بیننده 
ضعیف ترین عملکرد را در جذب مخاطــب افتتاحیه به ثبت 
رسانده بود.به گزارش آی سینما، آمار اخیر همچنین به این 
معناست که بعد از فصل دوم و فصل اول، اپیزود افتتاحیه فصل 
هشتم کم ترین تعداد بیننده را داشته است. اپیزود افتتاحیه 
فصل هفتم در حالی روی آنتن رفــت که بیش از 17 میلیون 
بیننده به تماشای آن نشستند که باز هم به این معناست که 
شروع فصل هشتم با افت 40 درصدی مخاطب همراه بوده 
است. بر اساس آمار منتشر شده قسمت نخست فصل پنجم 
با 17.29 میلیون بیننده بیشترین میزان مخاطب را داشته 
است. بعد از آن، فصل هفتم با 17.03 میلیون بیننده، فصل 
چهارم با 16.11 میلیــون بیننده و فصل ششــم با 14.63 
میلیون بیننــده، پرمخاطب ترین قســمت های این ســریال 

ترسناک تا این جای کار بوده اند.
به رغم کســب چنین نتیجه ضعیفی در آغاز فصل هشــتم، 
میانگین نــرخ مخاطبان »مــردگان متحــرک« همچنان به 
اندازه ای اســت که این ســریال را در صــف پرطرفدارترین 
ســریال های روز دنیا قرار می دهد. از سوی دیگر، بحث ها 
و موضوعاتی که در شبکه های اجتماعی درباره این سریال 
مطرح می شود حاکی از عملکرد موفق محصول شبکه ای 
ام ســی در جلب رضایت ســریال بین های حرفه ای است. 
جالب آن که طبق آمار منتشر شده، اپیزود افتتاحیه فصل 
هشتم بیشترین بخش محتوای شبکه های اجتماعی را در 
میان برنامه های غیرورزشی که یک شنبه گذشته روی آنتن 

رفتند به خود اختصاص داد.

...شبکه نمایش خانگی

بهروز شعیبی »گلشیفته« را می سازد

صبا - بهروز شعیبی كارگردان و بازیگر سینما و تلویزیون این 
روزها مشغول پیش تولید سریال ویژه شبكه نمایش خانگی 
با عنوان »گلشیفته« است. »گلشــیفته« اولین سریال بهروز 
شــعیبی در شــبكه نمایش خانگی است كه بســیار پربازیگر 
خواهد بود و در ژانر كمدی- اجتماعی تولید می شود. موافقت 
اصولی سریال »گلشــیفته« هم اكنون صادر شده است و هم 
اکنون گروه در انتظار صدور پروانه ساخت از اداره كل نمایش 
خانگی ارشاد اســت. شعیبی ســاخت فیلم های سینمایی 
همچون »دهلیز« و »سیانور« را در كارنامه خود دارد. همچنین 
فیلم سینمایی »داركوب« آخرین ساخته این كارگردان، هم 
اكنون مراحل فنی را طی می كند و قرار اســت در جشنواره 
فیلم فجر به نمایش درآید. شــعیبی پیش از این كارگردانی 
مجموعه موفق تلویزیونی »پرده نشین« را برعهده داشته است.

...خبر
واکنش تند باران کوثری به ممیزی تلویزیون

خبرآنلاین - بــاران کوثــری در واکنش به ممیــزی جدید 
تلویزیــون برای خــود، از روندی کــه این ســازمان در پیش 
گرفته است انتقاد کرد و نوشت: »با صراحت اعلام کنید که 
حرف بعضی ها به مذاقتان خوش نمی آید.« او در پی ممیزی 
برای پخش تصویر او در تیزر فیلم »شــنل«، در اینســتاگرام 
نوشــت: »با چه ســرعت عجیبــی در جاده ابتــذال می راند 
ایــن صداوســیما، از اخبار کذبــش بگیرید تا ســریال های 
بی کیفیتی که عواملش همه از ســازمان طلبکارند و ماه ها 
باید دنبال پولشــان بدونــد. ابتــذال لباس هــا و دکورها و 
حرف ها کــه بماند... این هــم از نمایش ابتــذال در موضع 
گیری تــان، باصراحت اعــلام کنید حرف هــای بعضی ها 
به مذاقمــان خوش نمی آید و تصویرشــان را حتــی در تیزر 
فیلم های سینمایی شــان پخــش نمی کنیم. ایــن بازی ها 
برای چیست؟ برای بازی دادن مردم؟ مبارزه تان هم مبتذل 

است برای همین مردم دلزده و خسته اند از دیدنتان.«
بنابر اعلام پخش کننده فیلم »شنل«، تلویزیون در تازه ترین 
ممیزی خود برای باران کوثری دستور داده است که این بازیگر 

تنها در یک پلان تیزر فیلم »شنل« باید حضور داشته باشد.

مسعود فراستی: جامعه ما از لحاظ فرهنگی 
لوس است

خبر آنلاین - نشســت رونمایی و بررسی نخستین شماره 
مجله »فرم و نقد« به سردبیری مســعود فراستی، عصر روز 
چهارشنبه سوم آبان با حضور اعضای تحریریه در باغ کتاب 
تهران برگزار شــد. فراســتی در ابتدای این نشست درباره 
ویژگی های این مجله گفــت: »ما یک مجله کامــلا مجزا از 
شرایط هســتیم، این مجله بازتاب اوضاع فرهنگی نیست 
و به اصطلاح ســاز خود را می زند. حال این که خوب است 
یا خیر، بحث دیگری است.« او در ادامه این مراسم با اشاره 
به طیف گســترده منتقــدان در ایران، دربــاره چهره ای که 
از او توصیف می شــود، گفت: »چهره ای که از فراستی این 
طرف و آن طرف بیان می شــود، خشــن و بی ادب است در 
حالی که آن چه شــما این جا می بینید این طور نیست.« او 
ادامه داد: »همه آدم های این جا اهل نقد و فرم هستند ولی 
برخی ســنتی و برخی مدرن و ژیگول و من هم در میان این 
دو دسته قرار گرفته ام و خودم هم قطعا به ژیگول ها متمایل 
نیســتم. این که ما توانســتیم چنین فضایی در مجله ایجاد 
کنیم، بســیار خوب اســت، نقد یک ســری واژه ها دارد که 
توهین نیســتند بلکه ادبیات نقد به شــمار می آیند. جامعه 
ما از لحاظ فرهنگی بســیار لوس اســت و همه تا زمانی که 
از یکدیگر تعریف می کنند، خوب هســتند و به محض بیان 
نقص یا ایرادی، بد می شــوند. به نظر من این مسئله عامل 

عقب ماندگی فرهنگی و هنری ماست.«

سینما و تلویزیون

نامه 82 نماینده به رئیس جمهور درباره سریال »سرزمین کهن«
نماینده مردم ایــذه و باغملک از ارســال نامه 82 نماینده 
مجلس شــورای اســلامی به رئیس جمهور درباره سریال 
»ســرزمین کهن« خبر داد. به گزارش تسنیم، هدایت ا... 
خادمی نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شــورای 
اســلامی ضمن انتقاد از پخش ســریال »ســرزمین کهن« 
اظهار کــرد: »مســئولان صداوســیما تصمیــم دارند این 
سریال را مجدداً با نامی دیگر از رسانه ملی پخش کنند.« 

وی با بیــان این که 4 قســمت از این ســریال ســال 92 از 
صداوسیما پخش شد، افزود: »در چند قسمتی که از این 
سریال پخش شد، توهین های آشــکاری به قوم بختیاری 
و یکی از سرداران مشروطه شــد که مورد تأیید هیچ فرد و 
گروهی نبود.« نماینده مــردم ایذه و باغملک بــا ابراز این 
که طــی چند وقت گذشــته تیزر ســریالی با نام ســرزمین 
مــادری پخش شــد، ادامــه داد: »این اقدام ســبب شــد تا 

موجی در فضای مجازی ایجاد شود، مبنی بر این که قرار 
است سریال سرزمین کهن فقط با تغییر نام و بدون حذف 
بخش های توهین آمیز مجدداً پخش شود.« خادمی با بیان 
این که اگر این ســریال تنها تغییر نام داده و قســمت های 
توهین آمیز آن حذف نشــده این یک اشتباه است، افزود: 
»در صورتی هم که قســمت های توهین آمیز حذف شــده 
بهتر بود که پیــش از پخش تیــزر ســریال توضیحات لازم 

داده می شد تا این مسائل در فضای مجازی پیش نیاید.« 
نماینده مــردم ایذه در مجلــس با اعلام این کــه در همین 
راستا 82 تن از نمایندگان روز چهارشنبه 3 آبان نامه ای 
به رئیس جمهور و ســازمان صدا وســیما ارســال کردند، 
تصریح کرد: موضــوع نامه درباره این بود کــه نمایندگان 
می خواســتند بدانند آیــا دغدغه هــای مردم دربــاره این 

سریال برطرف شده یا خیر.

زیباترین
وبه یادماندنی ترین

سخنان مشاهیر

درصفحه»همشهری سلام«

سخن بزرگان

رامبد جوان/ خندوانه	 
رامبد توانست با »خنداونه« بخش عمده ای از 
ایده هایی که سال ها پس ذهن داشته اجرایی 
کند و یکی از موفق ترین برنامه های دهه اخیر 
تلویزیــون را به نــام خود بزنــد. جــوان ذاتا آدم 
خونگرمی است؛ روابط عمومی بالایی دارد و 
آداب معاشرت را خیلی خوب رعایت می کند. 
هم انرژیک است و هم به موقع آرام. روش ارتباط 
با تماشــاچی و بیننده های داخل اســتودیو را 
پیدا کرده و جمــع این ویژگی ها باعث شــده، 
اجرای او به دل بنشــیند. نکته دیگر این که از 
توان بازیگری اش به خوبی بهره مــی برد و آن 
را در خدمــت اجــرا و البته آیتم های نمایشــی 

درمی آورد.

پژمان بازغی/ کودک شو	 
»کودک شو« برنامه ای است که با هدف محک 
اســتعداد کودکان ســاخته شــد. کمی طول 
کشــید تا پژمان بازغی را به عنوان مجری آن 
پذیرفتیم؛ دلیــل اصلی حضــور پررنگ او در 
فیلم و ســریال هاســت کــه برچســب بازیگر 
کامــلا حرفــه ای روی او نهــاده. دلیــل دیگر 
تسلط نداشتن او بر اجرا در روزهای ابتدایی 
است. بازغی به جای صحبت کردن، داد می 
زد و در مواجهه با مهمان ها موفق عمل نمی 
کرد. کمی که گذشت توانست بخش زیادی 
از ضعف هــای اجرایــش را برطرف کنــد و بر 
اوضاع مسلط شود. خودش همچنان عقیده 
دارد مجری نیست؛ راست هم می گوید. پیشه 
بازغی بازیگری اســت و در اجرا نتوانست جا 
پای مجریان موفق بگــذارد. وقتی می توانیم 
او را موفق بدانیــم که اجرایش را بــا مجریان 

متوسط تلویزیون قیاس کنیم.

بهنوش بختیاری/ آبرنگ	 
همزمان با افتتاح رسمی شبکه نسیم، بهنوش 
بختیاری برنامه »آبرنگ« را اجرا کرد. او برای 
بیننده ها جــوک مــی خواند، خاطــره بامزه 
تعریف می کــرد و گاهی به عنوان گزارشــگر 

بین مردم می رفت. تلاشــش اما جواب نداد 
و در نهایت این تجربه شکســت خــورد. از آن 
سو برخی رسانه ها به شیوه پوشش بختیاری 
اعتراض داشتند که خب فرامتن است و نمی 

توان به عنوان نقد فنی به آن استناد کرد.

ــروش صحت/ 	  و س امیرحسین صدیق 
کتاب باز

»کتاب باز« مدل تازه برنامه سازی برای کتاب و 
کتاب خوانی است. این برنامه هر بار سراغ یکی 
از چهره های آشنا می رود و مجری از او درباره 

معاشرتش با کتاب می پرســد. گپ و گفت ها 
در فضایــی آرام و صمیمی شــکل مــی گیرد و 
حرف ها کارآمد است. فصل اول »کتاب باز« را 
امیرحسین صدیق اجرا کرد و در سری جدید، 
اجرا به سروش صحت رسیده. این دو از جمله 

بازیگران علاقــه مند بــه کتاب هســتند و این 
ویژگی یکی از عوامل اصلی انتخاب آن ها برای 
اجرای برنامه بوده اســت. امیرحسین صدیق 
و ســروش صحت متوجه شــده اند »کتاب باز« 
به چه جنســی از اجرا نیــاز دارد. آن ها میزبان 
های خوش مشــربی برای مهمان ها هستند و 
به درستی زمینه یک معاشرت شیرین را فراهم 

می کنند.

کامران تفتی/ وقتشه	 
شبکه نسیم »وقتشه« را به منظور ازدواج آسان 
جوان ها، ترویج عشق و گسترش محبت میان 
زوج ها وارد فاز تولید کرد. »وقتشه« را پیشتر به 
طور پراکنده در برنامه ها و شبکه های مختلف 
دیده بودیم و این بار بحث عشــق و محبت یک 
جا جمع شده بود. سازندگان برنامه در اجرایی 
کردن ایده، اما موفق عمل نکردند و اتفاقی که 
باید، رقم نخورد. در پی آن تلاش کامران تفتی 
هم به بار ننشست و نتوانســت به هدف برنامه 
کمک کند. اگر بخواهیم به طور فردی و بدون 
در نظر گرفتن کیفیت »وقتشــه« اجرای تفتی 
را بررسی کنیم، او عملکرد متوسطی داشته. 
هرگز در قامت یک مجری ششدانگ قرار نمی 
گیرد اما به پشــتوانه تجربه بازیگری توانســت 
گلیم خود را از آب بیرون بکشد. تفتی ذاتا آدم 
خوش بیانی اســت و کلمات خوب در دهانش 
می چرخند. این ویژگی شــخصی، موقع اجرا 
به کمکش آمــد و به قول معــروف در مواجهه با 
مهمان ها جمله کم نمــی آورد. عیب دیگرش 
ضعف در کنترل تــن صدا و لحن بیــان بود که 

البته به مرور برطرف شد.

آیا این رویه درست است؟	 
نشستن بازیگران روی صندلی اجرا جذابیت 
های خاص خود را دارد اما نه هر بازیگری. چنان 
که در گزارش بالا متوجه شدید همه آن ها موفق 
نبوده اند. از آن سو، مخالفان می گویند این رویه 
باعث افت فنی کیفیت اجرا می شود و بدتر این 

که روند تولید مجری از بین می رود.

به بهانه تولید برنامه جدید اکبر عبدی در شبکه نسیم

هجوم بازیگران به شبکه نسیم
رامبد جوان، بهنوش بختیاری، کامران تفتی، امیرحسین صدیق، سروش صحت، پژمان بازغی و مهران مدیری؛ به گزارش تبیان، 
این ها بازیگران شاخصی هستند که گذرشان به شبکه نسیم افتاده است و برنامه اجرا کرده اند. عملکردشان را مرور کرده ایم 
تا ببینیم کدام یک موفق بوده اند و کــدام یک نه. مهران مدیری از این دایره بیرون مانده؛ به یک دلیل مشــخص. کاری که او در 
»دورهمی« کرد مدل پیشرفته پلاتوهایش در جنگ 77، پلاک ۱4 و... است. حتی تجربه گفت و گو هم داشته، ولی در »دورهمی« 

شکل آن تغییر کرد و به اجراهای روتین نزدیک تر شد.


